Ἀντιβρῆσις τῶν Ἀνατολικῶν.

Καὶ τίς σαρκικῶς, σάρκα γεγονότα τὸν ἐκ Θεοῦ Λόγον, ἀποτετέχθαι συνομολογήσειεν; Εἰ γὰρ σαρκικῶς ἐγέννησεν, οὐκέτι κατὰ παρθένον· καὶ ποῦ θήσομεν τό· « Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐπελεύσεται ἐπὶ σέ, καὶ δύναμις Ὑψίστου ἐπισκιάσει σοι, » σαρκικῶς κατ' αὐτὸν τῆς Παρθένου, καὶ οὐ θεοπρεπῶς γεννησάσης; καὶ πῶς ταύτην ὡς ἀστήρ παραδόξως φαινόμενος κατεμῆνυε; μάγοι δὲ ἐκ Περσίδος δι' αὐτοῦ ὁδηγούμενοι παρήσαν, τὸν τεχνόεντα ζητοῦντες· καὶ εὐρόντες, ἔφερον δῶρα καὶ τῷ νοσημένῳ, καὶ τῷ φαινομένῳ πρόσφορα. Ἄγγελοι τε οὐρανὸθεν κατελθόντες τὴν γέννησιν, μετὰ τῶν ποιμένων ἀναμιγέντες, ἐχόρευον λέγοντες· « Δόξα ἐν ὑψίστοις Θεῷ, καὶ ἐπὶ γῆς εἰρήνη, ἐν ἀνθρώποις εὐδοκία. » Ταῦτα τίνος

illius blasphemiarum capitibus, ea utiliter anathematizavimus, hoc est, eos qui talia sentire volunt, obtemperantes beato Paulo dicenti : « Si quis vobis evangelizaverit præter id quod accepistis, anathema sit. Sed etsi nos, vel angelus de cælo evangelizaverit vobis præter id quod accepistis, anathema sit ». » At nescio quo pacto id modum gravate tulerint aliqui, vel quod sint ejusdem sententiæ ac opinionis cum illo; vel quod simulent quidem se vitare opinionis societatem, attentent autem modis omnibus ipsum adjuvare, et reddere exosos eos qui Salvatorem Christum defendere volunt. Verumtamen cogitandum erat, quod increpare diversa docentes, conciliasset ipsis amoris in Christum sinceritatem : nunc autem egerunt quidem non quod fieri oportebat; quinam? facti autem sunt infensissimi his, quorum si fuissent imitatores, immortalitatis corona cum ipsis redimiti forent. Itaque anathematismos reprehendunt, quasi non recte habeant : atque etiam unicuique suæ mentis adinventiones, et stultas quasdam ac frivolas fabulationes scribendo apposuerunt, rati, se per fraudem attracturos librorum suorum imprudentes lectores. Itaque et nobis necessarium fuit e diverso veritatem opponere, et illorum refellere oblocutionem, ac ostendere illos dicacitatis studiosos, hoc est eorum adversarios veritatis indagatores. Proinde præordinavimus singulos anathematismos; deinde his adjunximus, quæ ab illis composita sunt; postremo subdidimus et nostra, divinas Scripturas scientibus quasi iudicibus utentes, atque ab his qui veritatem sciunt, rectam et inculpatam sententiam postulantes.

ANATHEMATISMUS I.

Si quis non constetur, Emmanuelem **159** vere Deum esse, et ob id sanctam Virginem Deiparam (genuit enim illa carnaliter incarnatum Dei Patris Verbum) : anathema sit.

Orientalium oppositio.

Ecquis carnem factum Dei Verbum, carnaliter natum esse simul constebitur? nam si carnaliter genuit, jam non ut virgo. Et ubi ponemus hoc : « Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi », si, juxta illius mentem, carnaliter et non ut Deum decet, Virgo genuit? et quomodo hunc stella insolito modo apparsens demonstravit? Magi vero ex Perside, illa duce, advenierunt, natum quærentes, et invento dona obtulerunt, et ei, qui videbatur oculis, et ei, qui mente percipiebatur, convenientia. Angeli, qui descendebant de cælo, cum pastoribus misti, de natali tripudiarunt, dicentes : « Gloria in excelsis Deo, et in terra pax, in hominibus bona voluntas ». Ille

⁴² Galat. 1, 8, 9. ⁴³ Luc. 1, 35. ⁴⁴ Matth. 11, 1 seqq. ⁴⁵ Luc. 11, 14.

cujus indicia? carnalis, an ejus quæ Deum decet A
nativitatis? Et alioqui si absque examine, et judi-
cio in ejus voces inciderimus, et conversionem et
commutationem Verbi in carnem imaginabimur, et
sic etiam peccatum ⁴⁶ et maledictum ⁴⁷ ipsi factum
esse suspicabimur: si quidem minus ad sequentia,
vel præcedentia contextus sermonis, et ad ipsam
consuetudinem Scripturæ attenderimus. Cæterum
carnem esse factum Verbum, recte juxta Evange-
liorum mentem, habitationem in carne exponimus.

Defensio Cyrilli.

Dispensationis unigeniti Filii Dei in carne sacra-
mentum sapientissimus Joannes declarat, scribens:
«Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis ⁴⁸.»
Hæc recte intelligentes beati Patres olim in Nicæa B
congregati dixerunt, ipsum Verbum ex Deo Patre
natum, per quod omnia fecit Pater, lumen de lu-
mine, Deum verum de Deo vero, incarnatum et in-
humanatum esse, hoc est, unitum carni animam
habenti rationalem, et hominem factum esse; et
cum hoc etiam mansisse Deum. Quod autem absque
conversione et confusione unionis 160 opus factum
est, manente, ut dixi, Deo Verbo id quod est, ta-
metsi factum sit caro (immutabilis enim secundum
naturam est), nulli dubium. Nam quod dicitur in-
carnari, non in carnis naturam vertitur, sed aliud
quiddam ab illa, et ei unitum intelligitur. Sic sentien-
tes beati Patres Dei genitricem nominaverunt
sanctam virginem. Crediderunt enim, quod incar-
natum et hominem factum genuerit Filium illum,
per quem omnia fecit Pater. Verum Nestorius no-
vellarum blasphemiarum inventor cum hac sententia
pugnans, improbat quidem vocem hanc, Dei geni-
trix, quasi non sit vere dicta; dicebat autem sic:
Interrogavi, inquit, sæpe eos: Divinitatem natam
dicitis e beata Virgine? Resiliunt statim ad hanc
vocem. Et quis, inquit, tanto blasphemix morbo
laborat, ut quæ genuit templum, in illa dicat a Spi-
ritu sancto Deum creatum esse? Deinde quando in-
lerimus: Quid igitur absurdum nos dicimus, con-
sultentes fugiendam illam vocem, et eundem ad com-
munem utriusque naturæ significatum? id tunc bla-
spheme dictum putant. Vel consistere manifeste,
deitatem ex beata Maria natam esse: vel, si fugis
hanc blasphemiam vocem, cur qui eadem dicis, te
non dicere simulat? Igitur illo urgente, imo incul-
cante impie, ut ii sanctam Virginem Dei genitricem
dicunt, fateri debeant, carnis fuisse fructum nudam
et seorsum positam deitatis naturam, et subsisten-
tix initium ex muliere habuisse Dei Verbum; pro-
bare volentes, nos ab hac opinione prorsus alienos
esse (non enim ita deliramus, ut velimus sapere
aliud, quam quod oportet sapere), Virginem pepe-